



Klub Przyrodników

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin
Konto: Santander Bank SA o. Świebodzin 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645
tel./fax 68 3828236, e-mail: kp@kp.org.pl, [http:// www.kp.org.pl](http://www.kp.org.pl)

Świebodzin, 18 sierpnia 2020 r.

Ministerstwo Klimatu
Warszawa
dej.konsultacje@klimat.gov.pl.

W związku z konsultacjami społecznymi projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie aktualizacji programu wieloletniego pod nazwą "Program polskiej energetyki jądrowej", przedstawiam następujące stanowisko:

1. Przedstawiony projekt opiniuję negatywnie, ponieważ nie towarzyszy mu prognoza oddziaływania projektu na środowisko, która przekonywałaby o braku negatywnego oddziaływania projektu na środowisko.
2. Odnośnie samego kierunku rozwoju energetyki jądrowej, uważam że rozważanie takiej potrzeby i możliwości nie może być oderwane od analizy możliwości lokalizacyjnych (zarówno samej elektrowni, jak i sposobu zagospodarowania odpadów). Może bowiem okazać się, że rozwój energetyki jądrowej byłby wprawdzie korzystny dla Polski, ale nie ma w Polsce miejsca, gdzie można by zlokalizować elektrownię jądrową przy akceptowalnym poziomie jej oddziaływania na środowisko. Nie można najpierw rozważać zasadności rozwoju tej formy energetyki, a dopiero później szukać lokalizacji.

W tym aspekcie uważam, że żadna z dotychczas rozważanych lokalizacji na Pomorzu nie może być bezwarunkowo zaakceptowana. Za bardzo niekorzystną uważam lokalizację Lubiatowo-Kopalino, ponieważ niszczyłaby jeden z ostatnich zachowanych we względnie dobrym stanie odcinków wybrzeża morskiego. Lokalizacja Żarnowiec mogłaby zaś zostać zaakceptowana tylko pod warunkiem, że przekształcenia byłyby ograniczone tylko do terenu już zdegradowanego w wyniku poprzednich prób budowy elektrowni jądrowej, a w szczególności że nie doszłoby do prób jakiegokolwiek ingerencji w rzekę Piaśnicę na odcinku od jez. Żarnowieckiego do ujścia i przyległe do rzeki tereny.

W naszej opinii elektrownię jądrową należałoby zlokalizować w miejscu likwidowanych elektrowni węglowych, np. w Bełchatowie, Pątnowie lub Koźlenicach. Konieczne jest jednak zapewnienie, że nie będzie ona wpływać degradująco na wody powierzchniowe i podziemne w miejscu swojej lokalizacji.

z poważaniem